
Zprávy - Náchodské.info

Ve Studentských prezidentských volbách na Jiráskově gymnáziu v Náchodě se prezidentem
České republiky stal Vladimír Franz. Voleb se na náchodské střední škole zúčastnilo 370
studentů starších 15 let.           {jathumbnail off}  

Volby pořádala měsíc před skutečnými volbami obecně prospěšná společnost Člověk v tísni v
rámci projektu Jeden svět na školách na všech středních školách v republice, které projevily o
volby zájem. Studenti vybírali z osmi, ještě ve středu oficiálně potvrzených kandidátů.

  

Vladimír Franz získal u náchodských studentů 87 hlasů. Na druhém místě skončil Jan Fischer s
86 hlasy před Karlem Schwarzenbergem, který dostal 71 hlasů.

  

Pořadí kandidátů se tak přesně shoduje s výsledky na 441 středních školách v České republice,
kde Studentské prezidentské volby uspořádali.

  

"V případě studentských prezidentských voleb zvítězil kandidát, kterého mladí lidé vnímají jako
nepolitika. Kandidát, který se z jejich pohledu politikou neušpinil. Jeho nekonfomita a způsob
vystupování jsou jim zřejmě sympatické. Studentskou volbu lze tedy chápat jako určitý protest
vůči estabilishmentu. Před politickými stranami a jednotlivými politiky tak stojí nelehký úkol:
dělat politiku, která dokáže v mladých lidech vzbudit důvěru," uvedl ředitel programu Jeden svět
na školách Karel Strachota.

  

Výsledky prezidentských voleb na Jiráskově gymnáziu v Náchodě (v závorce celkový
počet hlasů a hlasy v procentech z výsledků všech zúčastněných škol):
Vladimír Franz - 87 hlasů (25 010, 40,7%)

  

Jan Fischer - 86 hlasů (11 938, 19,4%)

 1 / 4



Zprávy - Náchodské.info

  

Karel Schwarzenberg - 71 hlas (8 990, 14,6%)

  

Zuzana Roithová - 57 hlasů (2 707, 4,4%)

  

Táňa Fischerová - 24 hlasy (3 089, 5%)

  

Přemysl Sobotka - 17 hlasů (1 993, 3,2%)

  

Miloš Zeman - 17 hlasů (5 781, 9,4%)

  

Jiří Dienstbier - 11 hlasů (1 991, 3,2%)

  

Svůj názor na to, kdo by měl být prezidentem České republiky můžete vyjádřit v anketě na
stránkách Náchodského infa.

  

Foto archiv JG Náchod

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4



Zprávy - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2302:nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2302:nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2302:nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Zprávy - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2302:nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2302:nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

